
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 22 del 19 maggio 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 22 del 19 maggio  2003 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta dell’11 aprile 2003 - Deliberazione N. 1452 - Area Generale di 
Coordinamento Trasporti e Viabilità - Commissione regionale per l’accertamento dei requisiti di idoneità 
all’esercizio del servizio di trasporto pubblico non di linea, ex lege 21/92, costituita con delibera di G.R. n. 
301 del 26/1/2001 e successive variazioni e integrazioni. 

 
omissis 

PREMESSO: 
- che con delibera n.301 del 26/1/2001, e successive - integrazioni e variazioni apportate con 

provvedimenti n.3998, e n.586, approvati rispettivamente nelle sedute del 29/AGO/2001 e del 28/2/20021, la 
Giunta Regionale della Campania ha, fra l’altro, costituito la Commissione regionale per l’accertamento dei 
requisiti di idoneità all’esercizio del servizio di trasporto pubblico non di linea, ex lege 21/92, in prosieguo 
“Commissione”; 

- che l’U.N.C.I. (Unione Nazionale Cooperative Italiane), ha presentato istanza intesa ad ottenere la 
partecipazione di un proprio rappresentante alla citata Commissione. 

RITENUTO: 
- di poter accogliere l’istanza dell’U.N.C.I. tenendo conto della rilevante consistenza numerica degli 

associati alla suddetta organizzazione ed al fine di assicurare, in seno alla Commissione in parola, la massima 
rappresentanza possibile di organizzazioni di categoria, considerata la consistenza numerica dei veicoli adibiti ai 
servizi non di linea per il trasporto pubblico di persone sul territorio regionale e delle connesse problematiche. 

- di poter procedere, quindi, alla nomina del nuovo componente della Commissione, da designarsi a cura 
della proponente organizzazione U.N.C.I., con successivo decreto del Presidente della Giunta Regionale; 

- di dover disporre, altresì, che, al fine di assicurare la continuità della presenza dei componenti della. 
Commissione nelle sedute d’esame, l’assenza per tre sedute consecutive, senza giustificato motivo, comporterà 
la decadenza automatica del componente; 

- di dover disporre, al fine di assicurare la continuità e la regolarità delle sedute d’esame,  che il 
componente della Commissione che si assenta per tre sedute consecutive, senza giustificato motivo, decade 
dalla carica; 

VISTI: 
- la delibera di G.R. n.301 del 26/1/2001; 
- la delibera di G.R. n.3998 del 29/AGO/2001: 
- la delibera di G. R. n. 586 del 26/2/2002; propone, e la Giunta, in conformità, a voto unanime, 

DELIBERA 
Per tutto quanto esposto in narrativa, che nel presente dispositivo si intende riportato e trascritto, per 

farne parte integrante e sostanziale, 
- di accogliere l’istanza dell’U.N.C.I., intesa ad ottenere la nomina di un proprio rappresentante in seno 

alla Commissione regionale, istituita con la delibera di Giunta Regionale n.301 del 26/1/2001, per 
l’accertamento dei requisiti di idoneità all’esercizio del servizio di trasporto pubblico non di linea, ex lege 
21/92, in prosieguo “Commissione” e, pertanto, elevare il numero del componenti di quest’ultima, da 14 al 5 
unità; 

- di stabilire che alla nomina del nuovo componente della Commissione, designato dalla proponente 
organizzazione U.N.C.I., si provvederà con successivo decreto del Presidente della Giunta Regionale; 

- di disporre che, al fine di assicurare la continuità della presenza dei componenti della Commissione nelle 
sedute d’esame, l’assenza per tre sedute consecutive, senza giustificato motivo, comporterà la decadenza 
automatica del componente; 

- di trasmettere il presente provvedimento al Presidente della Commissione, per quanto di competenza; 
- di trasmettere il presente provvedimento all’A.G.C. Trasporti e Viabilità, per gli adempimenti 

consequenziali; 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C.. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


